Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года № 122

«Об утверждении фармакопейной статьи ФС 2826-002-13

«Сердечные капли» (САЗ 13-13)

Согласован:

ГУ «Центр по контролю за обращением  медико-фармацевтической продукции»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2005

года № 526-З-III «О фармацевтической деятельности в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 05-5) в действующей редакции, Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

здравоохранения  Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года

№ 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года №

448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291

(САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 12 марта 2013 года № 122 «Об утверждении фармакопейной статьи ФС

2826-002-13 «Сердечные капли» (САЗ 13-13) следующее изменение:

часть первую раздела «Упаковка» Приложения к Приказу изложить в следующей

редакции:

«Первичная упаковка. По 25 и 50 мл во флаконах оранжевого стекла или флаконах

полимерных темного цвета. Закрываются полиэтиленовыми пробками или пробками-

капельницами и завинчиваются пластмассовыми крышками.».

2. Настоящий Приказ направить на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                    К. АЛБУЛ

      г. Тирасполь

22 сентября 2020 г.

           № 808